
ỦY BAN NHÂN DÂN   
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng    năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng 

và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung 
Dự án: Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào 

dân tộc thiểu số (CRIEM) - Dự án thành phần tỉnh Bình Định 
Hợp phần 1: Nâng cấp cơ sở hạ tầng giao thông             

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh 
giá đầu tư; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về 
sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 
của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn 
nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng 
Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn 
nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;  

4013 20 11



2 

 

  

   

Căn cứ Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 23/02/2024 của UBND 
tỉnh về việc Ban hành Quy định phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định 
Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết 
kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng 
vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 903/QĐ-TTg ngày 29/6/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi 
khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) – Dự án thành phần tỉnh Bình 
Định, do ADB tài trợ; Quyết định số 314/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc gia hạn thời gian thực hiện dự án Xây dựng cơ sở hạ 
tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) - 

Dự án thành phần tỉnh Bình Định, vay vốn ADB; 
Căn cứ Quyết định số 4454/QĐUBND ngày 29/10/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Xây dựng cơ sở hạ 
tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) – 

Dự án thành phần tỉnh Bình Định, Hợp phần 1: Nâng cấp cơ sở hạ tầng giao 
thông; 

Căn cứ Quyết định số 5331/QĐ-UBND ngày 29/12/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình dự án Xây dựng 
cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số 
(CRIEM) – Dự án thành phần tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 2566/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện Dự án Xây dựng cơ 
sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số 
(CRIEM) - Dự án thành phần tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 1612/QĐ-UBND ngày 08/05/2024 và Quyết định số 
2673/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt 
điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ 
sung dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào 
dân tộc thiểu số (CRIEM) - Dự án thành phần tỉnh Bình Định, Hợp phần 1: 
Nâng cấp cơ sở hạ tầng giao thông; 

Căn cứ Văn bản số 7057/UBND-KT ngày 10/9/2024 của UBND tỉnh về 
việc chủ trương thảm bổ sung lớp BTN C19 dày 06cm, hạng mục Tuyến đường 
giao thông kết nối đến Cao nguyên La Vuông (dự án CRIEM); 

Căn cứ Văn bản số 7441/UBND-KT ngày 23/9/2024 của UBND tỉnh về 
việc bổ sung lắp đặt hệ thống điện chiếu sáng công trình Nâng cấp tuyến đường 
từ hồ Định Bình đến trung tâm xã Vĩnh Sơn; 

Căn cứ Văn bản số 8693/UBND-KT ngày 29/10/2024 của UBND tỉnh về 
việc chủ trương điều chỉnh, bổ sung thiết kế đoạn từ Km5+316,8 đến 
Km5+380,18, hạng mục Nâng cấp tuyến đường từ thôn Hiệp Hưng, xã Canh 

Hiệp đến làng Canh Tiến, xã Canh Liên, huyện Vân Canh thuộc Dự án CRIEM; 



3 

 

  

   

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn tại Tờ trình số 154/TTr-BQL ngày 16/11/2024; ý kiến thẩm định của Sở 
Giao thông vận tải tại Văn bản số 2916/SGTVT-GT ngày 14/11/2024 và đề nghị 
của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 755/BC-SKHĐT ngày 
20/11/2024. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng và Kế hoạch 
lựa chọn nhà thầu bổ sung với nội dung chủ yếu như sau: 

I. Nội dung điều chỉnh, bổ sung dự án:  

1. Tên dự án: Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho 
đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) - Dự án thành phần tỉnh Bình Định. 

Hợp phần 1: Nâng cấp cơ sở hạ tầng giao thông. 

2. Cấp quyết định đầu tư: UBND tỉnh Bình Định. 
3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 
4. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh 

Bình Định. 

5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo nghiên cứu khả thi điều chỉnh, bổ sung: 
Công ty Cổ phần tư vấn thiết kế Giao thông Bình Định. 

6. Nội dung và quy mô điều chỉnh, bổ sung:  

6.1. Tuyến đường liên xã An Hưng đi Tam Quan, huyện Hoài Nhơn: 

Bổ sung thảm lớp bê tông nhựa C19 dày 06cm đoạn từ nút giao với tuyến đường 
giao thông kết nối đến Cao nguyên La Vuông đến điểm cuối tuyến đường liên 
xã An Hưng đi Tam Quan, huyện Hoài Nhơn (đoạn từ Km8+100-Km16+668), 

sơn vạch tim đường dày 02mm và vạch gờ giảm tốc dày 06mm. 
6.2. Hạng mục đường giao thông từ hồ Định Bình đến trung tâm xã 

Vĩnh Sơn: Bổ sung xây dựng 15 bộ đèn chiếu sáng bằng năng lượng mặt trời, 
công suất đèn 120W có bộ lưu trữ điện năng, trụ đèn bằng BTLT cao 8,5m tại 
các vị trí tiềm ẩn nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông vào ban đêm.    

6.3. Tuyến đường giao thông liên xã từ thôn Hiệp Hưng xã Canh Hiệp 
đến làng Canh Tiến xã Canh Liên huyện Vân Canh: 

- Điều chỉnh, bổ sung đào bạt mái taluy nền đào đoạn Km5+316,8 - 

Km5+380,18 bên phải tuyến với hệ số mái m = 1,25; đồng thời, cắt cơ mái 

taluy, xây dựng hệ thống rãnh thu nước trên cơ và xếp rọ đá chân mái taluy để 
tăng cường sự ổn định mái taluy nền đường. 

- Điều chỉnh rãnh thoát nước dọc đoạn Km4+871,81 - Km5+388,82 bên 

phải tuyến, dài L = 517m từ dạng hình thang vuông sang hình chữ nhật kích 



4 

 

  

   

thước 80x80cm bằng bê tông xi măng để tăng cường thoát nước dọc trên đoạn 
tuyến. 

(Chi tiết nội dung và quy mô điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả 
thi đầu tư xây dựng công trình theo hồ sơ do đơn vị tư vấn lập, được Sở Giao 
thông vận tải Bình Định thẩm định tại Văn bản số 2816/SGTVT-GT ngày 

15/11/2024) 

7. Tổng mức đầu tư dự án điều chỉnh, bổ sung: 826.803.426.000 đồng 
(Tám trăm hai mươi sáu tỷ, tám trăm lẻ ba triệu, bốn trăm hai mươi sáu nghìn đồng). 

Đơn vị tính: 1.000 đồng 

TT 
Cơ cấu                                           

nội dung 
chi phí 

Tổng mức đầu 
tư được duyệt 

tại Quyết định số 
2673/QĐUBND   
ngày 24/7/2024 

Giá trị                          
điều chỉnh,                  

bổ sung                      
(tăng (+),                  
giảm(-)) 

Tổng mức 
đầu tư sau 
điều chỉnh, 

bổ sung 

 (1) (2) (3) (4)=(2)+(3) 

1 Chi phí xây dựng 656.437.631 +20.183.882 676.621.513 

2 Chi phí Quản lý dự án 8.243.444 +250.647 8.494.091 

3 Chi phí Tư vấn ĐTXD 36.582.514 +384.690 36.967.204 

4 Chi phí khác 29.185.169 +141.933 29.327.102 

5 Chi phí bồi thường, GPMB 46.050.737 0 46.050.737 

6 Chi phí dự phòng 50.303.931 -20.961.152 29.342.779 

 Tổng cộng 826.803.426 0 826.803.426 

* Cơ cấu nguồn vốn đầu tư: (Tổng hợp theo Văn bản số 154/TTr-BQL 

ngày 16/11/2024 của Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 
được Sở Giao thông vận tải Bình Định thẩm định tại Văn bản số 2816/SGTVT-

GT ngày 15/11/2024) 

Đơn vị tính: 1.000 đồng 

TT Khoản mục chi phí Tổng kinh phí  
Phân theo nguồn vốn 
Vốn vay 

ADB  
Vốn đối 

ứng  
1 Chi phí xây dựng 676.621.513 615.110.466 61.511.047 

2 Chi phí quản lý dự án 8.494.091  8.494.091 

3 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 36.967.204  36.967.204 

4 Chi phí khác 29.327.102 3.885.268 25.441.834 

5 Chi phí bồi thường GPMB 46.050.737  46.050.737 

6 Chi phí dự phòng 29.342.779 4.801.266 24.541.513 

Tổng cộng 826.803.426 623.797.000 203.006.426 



5 

 

  

   

8. Nguồn vốn đầu tư điều chỉnh, bổ sung: Thực hiện theo Văn bản số 
7441/UBND-KT ngày 23/9/2024, Văn bản số 8693/UBND-KT ngày 29/10/2024 

và Quyết định số 2673/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của UBND tỉnh. 

9. Nội dung khác 

- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ các nội dung đã được Sở 
Giao thông vận tải Bình Định thẩm định tại Văn bản số 2916/SGTVT-GT ngày 

15/11/2024. Đồng thời, cập nhật các thông tin báo cáo của dự án vào Hệ thống 
thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định số 
29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ và có trách nhiệm báo cáo cấp 
có thẩm quyền các nội dung quy định tại khoản 1 Điều 22 Nghị định số 
40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ. 

- Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực hiện 
theo Quyết định số 4454/QĐUBND ngày 29/10/2020, Quyết định số 1612/QĐ-

UBND ngày 08/5/2024, Quyết định số 2673/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của Chủ 
tịch UBND tỉnh và các văn bản của cấp có thẩm quyền liên quan đến dự án.  

II. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung: Theo phụ lục đính 
kèm Quyết định này.  

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4454/QĐ-

UBND ngày 29/10/2020, Quyết định số 1612/QĐ-UBND ngày 08/5/2024 và 

Quyết định số 2673/QĐ-UBND ngày 24/7/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám 
đốc Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND 

huyện Vĩnh Thạnh, Vân Canh, Chủ tịch UBND thị xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng 
các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 
ký./. 

 
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  
- CT UBND tỉnh; 
- PCT N.T. C. Hoàng;   
- PVPKT; 

- Lưu: VT, K10. 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 
Nguyễn Tự Công Hoàng  



PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU BỔ SUNG 
Dự án: Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM)                                     

Dự án thành phần tỉnh Bình Định, Hợp phần 1: Nâng cấp cơ sở hạ tầng giao thông                                                    
(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      /   /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

 

Stt 
Tên 
chủ 

đầu tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu     
(1.000 đồng) Nguồn vốn 

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Phương 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian tổ 
chức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian bắt 
đầu tổ 

chức lựa 
chọn 
nhà 
thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện  
gói  

thầu 
Tên gói thầu 

Tóm tắt công 
việc chính của 

gói thầu 

1 

Ban 

Quản 
lý dự 

án  

Nông 

nghiệp 
và 

PTNT 

Tư vấn lập 

Thiết kế 

BVTC – DT 

điều chỉnh, bổ 

sung (lần 3) 

Lập Thiết kế 

bản vẽ thi công 

và dự toán điều 

chỉnh, bổ sung 

158.138 
Ngân sách 

tỉnh 

Chỉ 
định 

thầu 

rút gọn 

 05 ngày 
Tháng 

11/2024 

Trọn 

gói 
50 ngày 

Tổng cộng giá trị các gói thầu: 158.138.000 đồng 
(Một trăm năm mươi tám triệu, một trăm ba mươi tám nghìn đồng) 


